Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение
объекта налогообложения в населенном пункте по Сарканскому району

Постановление акимата Сарканского района Алматинской области от 24 ноября 2020
года № 340. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 25
ноября 2020 года № 5763
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый
кодекс),  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат
Сарканского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта
налогообложения в населенном пункте по Сарканскому району согласно приложению.
      2. Государственному учреждению "Отдел финансов Сарканского района" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Алматинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Сарканского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Ж. Мынбаева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие с 1 января года, следующего за годом его
утверждения.
      Исполняющий обязанности
      акима Сарканского района А. Муханов
      СОГЛАСОВАНО:
      Руководитель республиканского
      государственного учреждения
      "Управление государственных
      доходов по Сарканскому району" А.К. Узбеков

 Приложение к постановлению от 24 ноября
2020 года № 340

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта
налогообложения в населенном пункте по Сарканскому району

№ Наименование населенного
пункта

Месторасположение объекта
налогообложения

Коэффициент
зонирования

1 Алмалинский сельский округ

село Алмалы 1,95

село Абай 1,95

2 Амангельдинский сельский
округ

село Пограничник 1,95

село Караултобе 1,95

село Кокозек 1,95

3 Аманбоктерский сельский округ

село Аманбоктер 1,95

село Баянбай 1,25

4 Бакалинский сельский округ

село Бакалы 1,95

село Какимжан Казыбаев 1,70

село Таскудык 1,70

5 Екиашинский сельский округ

село Екиаша 1,95

село Тополевка 1,85

6 Карабогетский сельский округ

село Карабогет 1,95

село Еркин 1,70

7 Койлыкский сельский округ

село Койлык 1,95

8 Карашыганский сельский округ

село М. Толебаева 1,75

село Ульга 1,50

село Шубартубек 1,50

9 Коктерекский сельский округ

село Коктерек 1,75

10 Лепсинский сельский округ

село Лепсы 1,85

село Кокжиде 1,85

разьезд Кокшалгын 1,05

станция Каратас 1,05

разъезд Керегетас 1,05

станция Акбалык 1,05

разъезд Сарыкурак 1,05

разъезд Арганатты 1,05

11 Шатырбайский сельский округ

село Шатырбай 1,95

12 Черкасский сельский округ

село Черкасск 1,95

село Каргалы 1,95

село Актума 1,95

село Ешкиолмес 1,50

село Теректы 1,25

село Аккайын 1,60

13 город Саркан

город Саркан 2,10

село Бирлик 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан